
 

 
COMUNE DI GIAROLE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 
 

                                                                          N. 15/2022 

 
OGGETTO: REGIONE PIEMONTE – PARTECIPAZIONE AL BANDO PER INTERVENTI DI 

AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO, INFORMATIZZAZIONE E 
ALLESTIMENTO DI SEDI DESTINATE A BIBLIOTECHE PUBBLICHE E DI 
INTERESSE LOCALE ANNO 2021 

 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì CINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 09,45 nella sala delle 
riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello risultano: 
 

N.ord. Cognome nome Carica Presente Assente 

1.  PAVESE Giuseppe   Sindaco X  

2.  PIGNONE Ruggero Vice-Sindaco X  

3.  ZACCO Enrico  Assessore X  

  TOTALI 3 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI – Segretario Comunale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor PAVESE Giuseppe nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- con determinazione Dirigenziale n. 352/A2001C/2021 del  20 dicembre 2021 la Regione 
Piemonte ha approvato  lo schema di Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi 
finalizzati ad interventi di ammodernamento tecnologico, informatizzazione e allestimento di 
sedi destinate a biblioteche pubbliche e di interesse locale - anno 2021 di cui alla D.G.R. 
26-4160 del 03 dicembre 2021; 

- la presentazione della domanda di finanziamento può essere presentata, secondo le 
modalità previste dall’Avviso Pubblico, nel periodo compreso fra il 27.12.2021 e il 
31.03.2022; 

- tra coloro che possono richiedere il contributo sono inclusi gli enti locali titolari di biblioteche 
pubbliche; 

 
Dato atto che è intenzione di questo Comune sostenere le attività della biblioteca comunale tramite 
l’integrazione e l’ammodernamento sia degli arredi sia delle strumentazioni a disposizione dei 
volontari; 
 
Ritenuto di aderire all’Avviso pubblico promosso dalla Regione Piemonte; 
 
Considerato che la domanda di contributo deve essere presentata esclusivamente tramite la 
piattaforma predisposta dalla Regione Piemonte; 
 
Vista la proposta di questo Comune a valere sul bando in questione, depositata agli atti; 
  
Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico-amministrativa dell'atto, ai sensi dell'art. 49 - comma 1° - del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnico-contabile dell’atto ai sensi dell' art. 49 - comma 1° - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267; 
 
A voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 

 

1. Di aderire all’Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi finalizzati ad interventi di 
ammodernamento tecnologico, informatizzazione e allestimento di sedi destinate a biblioteche 
pubbliche e di interesse locale - anno 2021 di cui alla D.G.R. 26-4160 del 03 dicembre 2021 
promosso dalla Regione Piemonte; 

2. Di approvare la proposta di questo Comune a valere sul bando in questione, depositata agli atti; 

3. Di dare mandato agli uffici competenti affinchè vengano predisposte tutte le azioni necessarie al 
fine di redigere i progetti e la domanda di contributo anche avvalendosi, qualora necessario, di 
collaborazioni esterne; 

4. Di autorizzare il Sindaco pro-tempore alla firma della documentazione prevista per la 
candidatura; 

5. Di dare atto che con successivo provvedimento verranno predisposti idonei impegni di spesa 
con imputazione della stessa sul Bilancio esercizio 2022/2024 in corso di predisposizione; 

6. Di dichiarare con votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  
 
IL SINDACO 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to PAVESE Giuseppe f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal   04.04.2022 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 04.04.2022                 
 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 
267/2000: 
 

 
Addì, 05.02.2022              

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, lì 04.04.2022 

    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                          SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (……....) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs. 267/2000 

X È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.  267/2000 


